PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 24 de maio de 2024.

OFICIO GAB/SAÚDE N° 171/2024

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Herminio Oliveira
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista. Ofício n° 208/2024 SECGERAL/CMVC, que consta indicação

679/2024 de autoria do vereador Antônio Ricardo Pereira dos Santos, informamos que, a

população do Loteamento Morumbi, é atendida semanalmente pela equipe de saúde da família

da Lagoa das Flores, conforme cronograma mensal disponibilizado antecipadamente para a

comunidade. São também ofertados pela equipe atendimentos diários na sede unidade de saúde

Lagoa das Flores.

Destaca-se que, a solicitação de atendimento extra, na sede da associação. conforme

consta na supramencionada indicação, será analisada pela Diretoria de Atenção Básica.

Nesta oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração e nos colocamos

a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Vinícius le rito Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude©pmyeba.goy.br

PREFEITUFZ ,"

VITORIA DA
CONQUISTA
COVC RNO PARA PL5OAS